[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

№ 57

26.03.2009

         г. Зерноград

О передаче в безвозмездное  пользование            ОАО ВХ «Дон ВК Юг» объектов и сетей водо- и канализационного хозяйства, расположенных  на территории г. Зернограда, находящихся в       муниципальной собственности муниципального образования «Зерноградское городское             поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,      руководствуясь решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 31.01.2007 № 8 «Об организации учета и ведения реестра имущества           муниципальной собственности Зерноградского городского поселения», решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 27.11.2007 № 50 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Зерноградского городского поселения», решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 11.09.2008 № 36 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления в пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Зерноградское городское поселение», в целях обеспечения более качественного обслуживания объектов водопроводных и канализационных сетей,  расположенных  на территории г. Зернограда, а также своевременной подачи населению питьевой воды и отвода канализационных стоков,

Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Передать в безвозмездное пользование открытому акционерному обществу Водный Холдинг «Дон ВК Юг» (ОАО ВХ «Дон ВК Юг») объекты и сети водо- и канализационного хозяйства, расположенные на территории г.Зернограда, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Зерноградское городское поселение», согласно приложению 1 (12 объектов), сроком на 5 лет (с 1 апреля 2009 года по 31 декабря 2014 года), с последующим оформлением на них договора безвозмездного пользования.

2. Генеральному директору ОАО ВХ «Дон ВК Юг» С.В. Чумакову принять муниципальное имущество в эксплуатацию и поддерживать его в технически исправном состоянии.

3. Возложить на сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения выполнение процедуры по передаче в безвозмездное пользование ОАО ВХ «Дон ВК Юг» объектов и сетей водо- и  канализационного хозяйства, расположенных на территории г.Зернограда, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Зерноградское городское поселение», в соответствии с законодательством РФ.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным ресурсам  (председатель Савченко Н.Н.) и сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения (заведующий сектором  Половинко В.А.).

Председатель Собрания  депутатов

Зерноградского городского поселения
                                                 В.Н. Харченко

Копия верна: Л.С. Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения

Приложение 1

к решению Собрания депутатов           Зерноградского городского поселения  от 26.03.2009г. №  57

Перечень объектов водопроводных сетей, расположенных на

территории города Зернограда, и передаваемых

в безвозмездное бессрочное пользование Зерноградского

филиала ОАО ВХ «Дон ВК Юг»

№

п/п
Наименование объекта недвижимости
Адрес объекта недвижимости
Общая

площадь,

(кв.м.)
Первоначальная стоимость,

(тыс. руб.)
Остаточная стоимость,

(тыс. руб.)

1
2
3
4
5
6

1
Водопроводные сети протяженностью 9651 м
г. Зерноград, ул. им. Шукшина
-
9106,03
6918,85

2
Сети канализационные протяженностью 6120 м
г. Зерноград, ул. им. Шукшина
-
6949,92
4381,55

3
Резервуар запаса воды объемом 250 куб. м
г. Зерноград, ул. им. Шукшина, 98ж
12,6
218,44
80,91

4
Резервуар запаса воды объемом 250 куб. м
г. Зерноград, ул. им. Шукшина, 98и
12,6
218,44
80,91

5
Резервуар накопитель канализации объемом

50 куб. м
г. Зерноград, ул. им. Шукшина, 91д
12,5
20,32
0

6
Водонасосная станция объемом 460 куб. м
г. Зерноград, ул. им. Шукшина, 98е
78,5
495,71
441,31

7
Канализационная насосная станция объемом

950 куб.м
г. Зерноград, ул. им. Шукшина, 91д
58,9
4193,48
2578,52

8
Водопроводные сети протяженностью 336 м
г. Зерноград, ул. им. Шукшина
-
124,67
77,18

9
Водонапорная башня Рожновского
г. Зерноград, ул. Цветочная, 29г
45
0
0

10
Артезианская скважина № 4
г. Зерноград, ул. Цветочная, 29г
45
0
86,6

11
Водопроводные сети протяженностью 1500 м
г. Зерноград, ул. Цветочная
-
0
0

12
Сети канализационные протяженностью 1660,0 м
г. Зерноград, ул. Цветочная
-
0
0

Ведущий специалист

Л.С. Маслова